
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM        ZŠ BŘEZNICE 

 

 1 

 

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Německý jazyk 

Období – ročník: 3. období – 9. ročník 

 
 

Učivo 

 
tematické okruhy:  

- můj den 

- povinnosti v průběhu dne 

- nákupy, potraviny 

- můj týdenní program 

- škola 

- Berlín, Vídeň 

- lidské tělo a jeho části 

- nemoc, lékař 

- ve městě a na vesnici 

- státy Evropy, doprava 

- počasí, oblečení 

 
 
mluvnice: 

- číslovky nad 1000 

- časování nepravidelných sloves 

- 3. pád podstatných jmen 

- způsobová slovesa, větný rámec s pomocným slovesem 

- podmět „man“ 

- časové údaje 

- sloveso „tun“ 

- osobní zájmena ve 3. pádě 

- rozkazovací způsob 

- préteritum sloves „sein“ a „haben“ 

- předložky se 3. pádem 



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM        ZŠ BŘEZNICE 

 

 2 

- souvětí se spojkou „deshalb“ 

- perfektum pravidelných a nepravidelných sloves 

- stupňování přídavných jmen a příslovcí 
 

- zvuková a grafická podoba jazyka – fonetické znaky (pasivně), základní výslovnostní návyky, vztah mezi zvukovou a grafickou podobou slov 
 

- slovní zásoba – žáci si osvojí slovní zásobu a umí ji používat v komunikačních situacích probíraných tematických okruhů, práce se slovníkem 

 
 

Očekávané výstupy Dílčí výstupy Učivo 
Průřezová 

témata 
Poslech s porozuměním    

- rozumí jednoduchým 
pokynům a otázkám učitele, 
které jsou pronášeny 
pomalu a s pečlivou 
výslovností a reaguje na ně 

- rozumí jednoduchým pokynům a 
otázkám učitele a odpovídá ve větách 

- rozvíjení jazykové paměti 
- další typy poslechových cvičení 
- práce s poslechovým textem a obrazovou 

přílohou 
- poslech rozhovorů a textů na dané téma 

OSV 1 
OSV 9 
OSV 10 
VMS 1 
MkV 1 
MV 4 - rozumí slovům a 

jednoduchým větám, které 
jsou pronášeny pomalu a 
zřetelně a týkají se 
osvojovaných témat, 
zejména pokud má k 
dispozici vizuální oporu 

- rozumí slovům a jednoduchým větám z 
probíraných témat s pomocí 
obrázkových příloh 

- rozumí základním 
informacím v krátkých 
poslechových textech 
týkajících se každodenních 
témat 

- rozumí základním informacím krátkého 
poslechového textu o známých 
tématech 

Mluvení    

- zapojí se do jednoduchých 
rozhovorů 

- vede rozhovor 
- vyslovuje slova a věty foneticky 

správně 

- fonetická cvičení 
- nácvik správné výslovnosti obsáhlé nové 

slovní zásoby 

OSV 1 
OSV 5 
OSV 8 
OSV 9 
OSV 10 

- sdělí jednoduchým 
způsobem základní 

- vyjadřuje se plynule v německém 
jazyce o sobě, o své rodině, o škole, o 



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM        ZŠ BŘEZNICE 

 

 3 

informace týkající se jeho 
samotného, rodiny, školy, 
volného času a dalších 
osvojovaných témat 

svém volném čase a dalších známých 
tématech 

 

- výslovnost dalších zeměpisných názvů, 
složených slov a názvů dopravních 
prostředků 

- výslovnost slov s dvojhláskami 
- vyprávění o činnostech během dne a 

týdne 
- týdenní program 
- domluva schůzky 
- rozvrh hodin 
- kdo co umí 
- rozhovory o škole 
- popis částí těla 
- popis bolesti a nemoci 
- rozhovory s lékařem 
- telefonování 
- rozkazy a pokyny 
- vyprávění krátké příhody z minulosti 
- orientace v plánu města 
- popis cesty 
- rozhovory na ulici s turisty 
- vyžádání informace 
- sdělení, ze které země, kdo pochází 
- rozhovory – čím a kam rádi jezdíme 
- charakteristika města, kde kdo žije – 

město/venkov 
- plány na dovolenou 
- vyprávění o dovolené 
- vyprávění o průběhu dne v minulém čase 
- popis osob a věcí 
- porovnání s „als“ 

OSV 11 
VMS 1 
 

- odpovídá na jednoduché 
otázky týkající se jeho 
samotného, rodiny, školy, 
volného času a podobné 
otázky pokládá 

- odpovídá na jednoduché otázky o sobě, 
o své rodině, o škole, o svém volném 
čase a klade otázky 

- používá slovní zásobu týkající se témat 
z blízkého okolí a života 

Čtení s porozuměním     

- rozumí jednoduchým 
informačním nápisům a 
orientačním pokynům  

- orientuje se dobře v jednoduchých 
informačních nápisech a rozumí 
orientačním pokynům 

- hlasité čtení se správnou výslovností 
- práce s textem – doslovný překlad textu 
- porozumění obsahu textu 

OSV 1 
OSV 10 
OSV 11 



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM        ZŠ BŘEZNICE 

 

 4 

- rozumí slovům a 
jednoduchým větám, které 
se vztahují k běžným 
tématům 

- rozumí slovům a jednoduchým větám, 
které se vztahují k probíraným tématům a 
vytváří si názor na hlavní obsah 

- vyhledávání zadaných informací v textu 
- čtení textu s porozuměním 

VMS 1 
MV 1 

- rozumí krátkému 
jednoduchému textu 
zejména, pokud má k 
dispozici vizuální oporu, a 
vyhledá v něm 
požadovanou informaci 

- rozumí dobře krátkým jednoduchým 
textům, vyhledá základní informace a 
vytváří si názor na hlavní obsah 

Psaní   OSV 1 
OSV 5 
OSV 10 
VMS 1 

- vyplní základní údaje o 
sobě ve formuláři 

- vyplní formulář o své osobě - pravopis sloves 
- psaní číslovek a názvů potravin 
- psaní řadových číslovek, předmětů a 
činností ve škole 
- pravopis slov nové slovní zásoby 
- odhad pravopisu nových slov 
- psaní geografických názvů a složených 
slov 

- napíše jednoduché texty 
týkající se jeho samotného, 
rodiny, školy, volného času 
a dalších osvojovaných 
témat 

- vyjadřuje se písemně o sobě, o své 
rodině, o škole, o svém volném čase a 
jiných známých tématech 
v jednoduchých textech 

- stručně reaguje na 
jednoduché písemné sdělení 

- reaguje jednoduchými větami na krátké 
písemné sdělení 

Digitální technologie    

- napíše krátký e-mail o své 
osobě, rodině a svých zájmech 

- představí se v písemné podobě a napíše 
krátký e-mail o sobě, své rodině a 
koníčcích 

- psaní o své osobě a rodině 
- záliby  

 

- vyplní jednoduchý 
elektronický formulář týkající 
se základních osobních údajů 

- pracuje bezpečně s elektronickým 
formulářem na internetu a vyplní osobní 
údaje v souladu GDPR 

- bezpečnost při práci s online aplikacemi; 
elektronické formuláře – osobní údaje, 
vytvoření hesla apod. 

 

 

 
 


